ς'. Ὁ μέντοι Ἀλεξάνδρειας Ἀλέξανδρος, αὐτὸς τε παρῆν ἱεροῖς ἐν διαπρέπων κατορθώµασιν· ἦγε δὲ συναγωνιστὴν ἑαυτοῦ καὶ Ἀθανάσιον, ὃς τότε μὲν τοῦ τάγµατος τῶν διακόνων ἠγεῖτο· μετ' οὐ πολὺ δὲ,

#### VARLÆ LECTIONES.

Ἔ Ἰσ.... νους.

#### NOTÆ.

(10) Ὁ καλὸν ἀγαλµα τῶν ἐµῶν πόνων. Simile est illud, et plane genuinum, in fine παραινέσεως istius ὧ τῶν ἐµῶν πνευματικῶν ὁδίων εὐγενῆς καὶ γνήσιον γέννηµα. Quasi Photio prædicante Bogaris ille Bulgarorum princeps ad fidem conversus fuisset. Quod nov ita, sed illo fortassis procurante modum conversionis. Refert enim Joannes Curopalates apud Baronium (nam penes me liber non est), hoc modo : *Principis soror captiva Constantinopolin adducta, fit Christiana; et postea domum reversa, fratri Christianorum mysterium commendat, et fidei semen in ejus cor spargit.* Cumque deinceps Bulgari ab ingenti fame premerentur, ad Deum Christianorum per preces principes confugit, idque genti sibi subdite, ut facerent, imperat. Impetrato auxilio, fit Christianus, et per episcopum, ob id missum, baptizatur. Quod cum Photii auspiciis, et per ejus auctoritatem fieret, utpote quod esset P. C., illum ita vocat, tum γέννηµα, tum ἀγαλµα, tum θρέμμα suum.

(11) Legendum, ὁκτὼ καὶ δέκα καὶ τριακόσιοι. Tot enim, quod notissimum est, episcopi convenerant in concilio Nicæno.

(12) Καὶ δὲ καὶ Σιλβέστρος τῆς Ῥωµαϊκῆς Ἐκκλησίας. Vult concilium Nicænum sub Silvestro et

Julio celebratum : quod est falsissimum. Julius enim successit Silvestro ; at Silvester concilio supervixit plures annos. Verrum non Photius solus hunc errorem erravit, sed et auctor Synopsis synodorum per Hoeschelium editus. Et illum errorem altero insigniori auget, qui decimo Constantini anno affirmat concilium celebratum. Hæc enim ait : Καὶ ἡ μὲν πρώτη σύνοδος γέγονεν ἐν Νικαίᾳ τῷ δεκάτῳ ἔτει τῆς βασιλείας Κωνσταντίνου τοῦ μεγάλου βασιλέως, ὃς ἐβασίλευσεν ἑτῆ λη'. Quod utrumque falsum est. ὁππῆρον δὲ πατέρες τ'. ε'. η'. Synodo principem locum obtinuisse ibi dicuntur Silvester Romanus, Alexander Constantinopolitanus, Alexander Alexandria, Eustathius Antiochiæ, et Macarius Hierosolymitanus, episcopi : Sozomen, lib. 1, cap. 16, Julium suggerit. Quod et ipsum falsum est. Ibidem, Βίτωννα καὶ Βικέντιον. Vult Vitum et Vincentium : sed Græci facile errare solent in nominibus Latinis. Apud Sozom. legitimus, Ἰούλιος δὲ ὁ Ῥωµαίων ἐπίσκοπος, διὰ γῆρας ἀπελιµπάνετο, παρῆσαν δὲ ἀντ' αὐτοῦ Βιτωτῶ Βικέντιος, τῆς αὐτῆς ἐκκλησίας πρεσβύτεροι. Inepta lectio est Βιτωτῶ ; legendum Βίτωντες.

καὶ τοῦ ἀρχιερατικοῦ θρόνου κατέστη διάδοχος. καὶ ἄλλοι τε πλείστοι ἀποστολικοὶ χαρίσμασι καὶ μαρτυρικοῖς παθήμασι διαλάμποντες. Ὡν Πάφνουτιος, καὶ Σπυριδίων, Ἰάκωβός τε, καὶ Μάξιμος, ἀγαθοῦ καὶ θαυμασίου συστήματος ἀγαθοὶ καὶ θαυμάσιοι πρωτοστάται ἐγνωρίζοντο. Ἐφ' οἷς ἄπασιν, καὶ ὁ μέγας καὶ ἀξιάγαστος Κωνσταντῖνος, τῆς Ῥωμαϊκῆς ἀρχῆς ἰθύνων τὰ σκήπτρα, διέπρεπε, τὴν τε σύνοδον ἀθροίζων, καὶ λαμπροτέραν τῇ παρουσίᾳ ἀπεργαζόμενος.